
        B I U L E T Y N 
 
             WSPÓLNOTY ADORACJI WIECZYSTEJ 
                              NR 1 /2021  
 
 

 

 
  
W PARAFII ŚW. MARII MAGDA LENY                                    
W TYCHACH  
 
                                                                                                                                         



 W NUMERZE: 
- Historia kultu Najświętszego Serca Pana Jezusa przedstawiona 11.06.2021           
w Uroczystość Najświętszego Serca Jezusowego przed Mszą św. o godz.19.15,      
w czasie której w odnowiono Akt Poświęcenia Polski Najświętszemu Sercu Pana 
Jezusa w 100-lecie jego pierwszego dokonania. 
 
- Treść Aktu Poświęcenia Narodu Polskiego Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 
 
- Akt Wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Jezusowemu odczytany w czasie 
nabożeństwa Eucharystycznego przed procesją Eucharystyczną. 
     

 
 
 

Historia kultu Najświętszego serca Pana Jezusa. 
 
Czerwiec to miesiąc w sposób szczególny poświęcony czci Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Kult Serca Jezusowego wywodzi się z czasów średniowiecza; 
początkowo miał charakter prywatny, z czasem ogarnął szerokie rzesze 
społeczeństwa. 
Warto wymienić przynajmniej kilku świętych i błogosławionych, którzy wyróżniali 
się w średniowieczu szczególnym nabożeństwem do Serca Pana Jezusa;  
W XIII wieku były to: Św. Mechtylda, jej młodsza siostra Św. Gertruda i Św. 
Małgorzata z Kortony. 
Od XVII wieku nabożeństwo do Serca Pana Jezusa staje się własnością ogółu 
wiernych i całego Kościoła. Przyczyniło się do tego dwoje świętych: św. Jan Eudes i 
św. Małgorzata Maria Alacoque. Św. Jan Eudes działał bardziej z własnej 



inicjatywy, w dekrecie o heroiczności jego cnót  jest nazwany "twórcą liturgicznego 
kultu Serca Jezusa i Maryi". 
Natomiast św. Małgorzata Maria Alacoque działała pod wpływem nakazów, jakie 
otrzymała od samego Chrystusa, który chciał się jej pośrednictwem posłużyć. 
To właśnie jej przypada główna zasługa w rozpowszechnieniu nabożeństwa do 
Najświętszego Serca Pana Jezusa. Żyła ona w tym samym czasie, co św. Jan Eudes, 
ale w zupełnym ukryciu w klasztorze sióstr wizytek w Paray-le-Monial we Francji. 
27 grudnia 1673 roku Małgorzata dopuszczona została do tego, by spoczęła na 
Sercu Jezusowym. Pan Jezus pokazując jej swoje Serce pełne ognia, rzekł do niej: 
"Moje Boskie Serce tak płonie miłością do ludzi, że nie może dłużej utrzymać tych 
płomieni gorejących, zamkniętych w moim łonie. Ono pragnie rozlać je za twoim 
pośrednictwem i pragnie wzbogacić ludzi swoimi Bożymi skarbami". Następnie 
Jezus wziął serce Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim Sercu. Potem już 
przemienione i jaśniejące oddał Małgorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: "Dotąd 
nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję ci inne imię - umiłowanej uczennicy 
mojego Serca". 
----------------------------------------------------------------------------------------- 
W kolejnych objawieniach Pan Jezus przekazał Małgorzacie obietnice dla czcicieli 
Jego Najświętszego Serca. Brzmią one następująco: 
Ustalę pokój w ich rodzinach. Będę ich pocieszał w utrapieniach i dam im łaski, 
potrzebne w ich stanie. Będę ich pewną ucieczką w życiu, a szczególnie w godzinę 
śmierci. 
Będę im błogosławił w ich przedsięwzięciach.                                                             
Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło i ocean miłosierdzia.                                  
Będę błogosławił domom, w których wizerunek Serca mojego będzie czczony. 
Osoby, które będą to nabożeństwo rozszerzały, będą miały imię swoje wypisane w 
Sercu moim. 
Dam kapłanom dar wzruszania serc nawet najzatwardzialszych. 
W nadmiarze miłosierdzia Serca mojego przyrzekam tym wszystkim, którzy będą 
przyjmować Komunię św. w pierwsze piątki miesiąca przez dziewięć miesięcy z 
rzędu w intencji wynagrodzenia, że miłość moja udzieli łaski pokuty, iż nie umrą w 
mojej niełasce, ani bez sakramentów świętych, a Serce moje będzie im pewną 
ucieczką w ostatniej godzinie życia. 
---------------------------------------------------------------------------------------- 
Pan Jezus zażądał, aby w duchu wynagrodzenia w każdą noc przed pierwszym 
piątkiem miesiąca odbywała się godzinna adoracja Najświętszego Sakramentu 
(tzw. godzina święta 23-24) oraz aby Komunia święta w pierwsze piątki miesiąca 
była ofiarowana w celu wynagrodzenia Boskiemu Sercu za grzechy i oziębłość 



ludzką. Pan Jezus zażądał, aby pierwszy piątek po oktawie Bożego Ciała był odtąd 
poświęcony jako osobne święto ku czci Jego Serca i na wynagrodzenie zniewag, 
jakich doznaje od ludzi. 
Pierwszym z papieży, który zatwierdził nabożeństwo do Serca Pana Jezusa  był 
Klemens XIII. Uczynił to w roku 1765 - a więc prawie w sto lat po wspomnianych 
objawieniach. Decydującym jednak w tej sprawie stał się memoriał biskupów 
polskich wysłany do tego papieża właśnie w 1765 roku. Memoriał podaje najpierw 
historyczny przegląd kultu, a następnie uzasadnia bardzo głęboko pożytki płynące 
z tego nabożeństwa. Papież Pius IX w roku 1856 rozszerzył święto Serca Pana 
Jezusa na cały Kościół a Leon XIII 31 grudnia 1899 roku oddał Sercu Jezusowemu w 
opiekę cały Kościół i rodzaj ludzki. 
Akt poświęcenia ojczyzny Najświętszemu Sercu Pana Jezusa W  Polsce został 
dokonany już trzykrotnie. Najpierw w  1920 roku dokonał go prymas Polski ks. 
kard. Edmund Dalbor na Jasnej Górze. Odnowiony został rok później w Krakowie, 
w bazylice Najświętszego Serca Pana Jezusa, z udziałem całego Episkopatu Polski. 
Trzeci raz uznania Jezusa za Króla Polski dokonał w  uroczystość Chrystusa Króla 
Prymas Tysiąclecia ks. kard. Stefan Wyszyński w 1951 roku. 
----------------------------------------------------------------------------------------- 
Zostały zatwierdzone przez Kościół różne formy kultu Najświętszego Serca Pana 
Jezusa. Są to wymienione już wcześniej pierwsze piątki miesiąca, godzina święta i 
uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. A także:  miesiąc czerwiec jest 
miesiącem Serca Jezusowego;   
mamy wizerunki Serca Jezusowego: w postaci medalików, obrazków, obrazów 
ściennych i figur.                                                                                                             
Liczne są także kościoły poświęcone Sercu Jezusa - w samej Polsce jest ich ok. 400. 
Pierwsze litanie do Najświętszego Serca Jezusowego powstały w XVII wieku. 
Obecna pochodzi z wieku XIX. Zatwierdził ją do odmawiania publicznego papież 
Leon XIII. On też dołączył do litanii akt poświęcenia rodzaju ludzkiego 
Najświętszemu Sercu Jezusowemu. Papież Pius XI dodał akt wynagrodzenia Sercu 
Jezusowemu, który nakazał odmawiać co roku w uroczystość Serca Jezusowego. 
W naszym kościele Św. Marii Magdaleny  mamy piękną figurę Najświętszego Serca 
Jezusowego.  Serce Jezusa czcimy w Najświętszym Sakramencie w czasie 
całodobowej adoracji, działa też Straż Honorowa Najświętszego Serca Jezusowego.  
 
Za chwilę rozpocznie się uroczysta Msza św., po homilii zapalimy świece i nastąpi poświęcenie narodu 
polskiego Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Po Mszy św. przy wystawionym Najświętszym Sakramencie 
odmówimy  Akt Wynagrodzenia Sercu Jezusowemu i z zapalonymi świecami przejdziemy w procesji 
Eucharystycznej dookoła kościoła. Na zakończenie odśpiewamy pieśń Boże coś Polskę… 



Przed stu laty, 3 czerwca 1921 roku, po odzyskaniu przez Polskę niepodległości, 
biskupi dokonali aktu poświęcenia Ojczyzny Najświętszemu Sercu Jezusa. Dzisiaj w 
uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, 11 czerwca 2021 r. o godz.18.00 w 
bazylice Serca Pana Jezusa w Krakowie biskupi zebrani na zebraniu plenarnym 
Konferencji Episkopatu Polski uroczyście odnowili akt poświęcenia Polski Sercu 
Jezusa. 

ODNOWIENIE 
AKTU POŚWIĘCENIA NARODU POLSKIEGO 
NAJŚWIĘTSZEMU SERCU PANA JEZUSA 

Panie nasz Jezu Chryste, 

Dziś, tak jak przed stu laty,  w osobach swoich pasterzy, osób życia 
konsekrowanego i wiernych – staje przed Tobą naród i Kościół w Polsce, aby 
uroczyście ponowić akt oddania się Twojemu Najświętszemu Sercu. 

Podobnie jak nasi przodkowie u progu niepodległości, tak i my polecamy Ci dzisiaj 
Kościół i Ojczyznę, dziękując za dar wolności. Oddając się Twojemu Najświętszemu 
Sercu, prosimy: Przyjdź królestwo Twoje! A w ślad za św. Janem Pawłem II 
wołamy: „Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi. Tej ziemi!”. 

W obliczu Twego miłosierdzia, wyznajemy ze skruchą nasze grzechy indywidualne i 
społeczne,  i świadomi naszych wad i słabości – stojąc wobec nowych i trudnych 
wyzwań dla Kościoła i Ojczyzny – z ufnością wołamy:                                                            
Otwórz nasze oczy, ulecz chore serca, obmyj to, co brudne, daj łaskę nawrócenia i 
pokuty.                                                                                                                                              
Uwolnij nas od wzajemnej nienawiści i pogardy, od ducha niezgody i raniących 
podziałów, od wrogich człowiekowi ideologii.                                                                                      
Daj nam światłe oczy serca, abyśmy przestali dostrzegać w sobie wzajemnie 
przeciwników a zobaczyli współdomowników – w Twoim Domu, a także w tym 
domu, który ma na imię Polska.                                                                                       - 
Daj nam łaskę szczerej miłości do Ciebie, do Kościoła, Ojczyzny i do siebie 
nawzajem.                                                                                                                                         
Jezu, uczyń nasze serca na wzór Serca Twego, abyśmy umieli tracić życie w służbie 
najbardziej potrzebującym, najsłabszym i bezbronnym.                                                  
Spraw, aby polskie rodziny w Twoim miłującym sercu znajdowały źródło jedności i 
odnowy. Aby były ogniskami miłości i pokoju, wolnymi od zdrady, agresji i 
przemocy, otwartymi na przyjęcie nowego życia oraz zdolnymi do przekazu wiary 
nowym pokoleniom.                                                                                                                  



Otwórz serca młodych, by ich entuzjazm, siła wiary i świadectwo nadziei 
odnawiało wspólnotę Kościoła.                                                                                   - 
Prosimy Cię także o bezpieczeństwo gospodarcze, materialne i niepodległościowe 
dla naszej ojczyzny.                                                                                             - 
Powierzamy Ci całe nasze życie osobiste, rodzinne i społeczne, które pragniemy 
oprzeć na trwałych zasadach Ewangelii.                                                                                
Podobnie jak przed stu laty, w pokorze poświęcamy się Twojemu Najświętszemu 
Sercu, oddając naszą Ojczyznę w Twoje władanie.  

Z ufnością wołamy: Chwała niech będzie Najświętszemu Sercu Twemu, którym tak 
bardzo nas umiłowałeś i przez które prowadzi droga do naszego zbawienia. Amen. 

 Akt wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Jezusowemu zalecony w 1928 roku 
przez Ojca Świętego Piusa XI. Za publiczne odmówienie aktu w uroczystość 
Najświętszego Serca Pana Jezusa można uzyskać odpust zupełny, zaś w ciągu 
roku – odpust cząstkowy. 
 

Najmilszy Jezu, któremu za miłość do ludzi odpłaca się tak wielkim zapomnieniem, 
zaniedbaniem, wzgardą i niewdzięcznością. Oto my, klęcząc przed Tobą, 
szczególnym hołdem czci pragniemy wynagrodzić grzeszną oziębłość i zniewagi, 
jakie zewsząd obrażają Twoje miłujące Serce. 

 Pamiętamy jednak, że i my sami niekiedy mieliśmy udział w tym niegodziwym 
postępowaniu. Dlatego przejęci najgłębszym żalem najpierw błagamy 
o miłosierdzie nad nami. Jesteśmy gotowi dobrowolnie wynagrodzić za grzechy nie 
tylko przez nas popełnione, ale i przez tych, którzy błądzą z dala od drogi 
zbawienia, i albo uparci w niewierze nie chcą pójść za Tobą, Pasterzem i Wodzem, 
albo też podeptali obietnice chrztu świętego i odrzucili słodkie jarzmo Twojego 
prawa. 

 Za te wszystkie przestępstwa chcemy pokutować. Szczególnie za publiczne 
grzechy narodów, które zwalczają prawo Boże i znieważają godność człowieka, za 
bluźnierstwa, jakimi obrzuca się Ciebie i Twoich świętych, lekceważenie dni 
świętych, zaniedbywanie sakramentu Boskiej miłości, za plagę pijaństwa 
i rozwiązłości. 
  

Aby naprawić zniewagę czci Bożej, przedstawiamy Ci to zadośćuczynienie, które Ty 
sam niegdyś ofiarowałeś Ojcu na Krzyżu i które co dzień ponawiasz na ołtarzach; 
łączymy je z zadośćuczynieniem Najświętszej Dziewicy Matki, wszystkich świętych 
i pobożnych wiernych. I przyrzekamy z głębi serca, ile tylko stać nas będzie przy 



pomocy Twojej łaski, wynagrodzić za grzechy popełnione przez nas i naszych 
bliźnich: silną wiarą, czystymi obyczajami, doskonałym wypełnieniem prawa 
Ewangelii, a zwłaszcza prawa miłości. Przyrzekamy też, według sił, nie dopuścić do 
nowych zniewag i jak najwięcej ludzi pociągnąć do naśladowania Ciebie. 
 

Zachowaj nas do śmierci w wierności obowiązkom i służeniu Tobie przez wielki dar 
wytrwania, abyśmy w końcu wszyscy doszli do tej Ojczyzny, gdzie Ty z Ojcem 
i z Duchem Świętym żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 

 


